ДОГОВОР

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

МБОУ «Большебрусянская  СОШ № 7»

С.Большебрусянское                                             «___»____________20__г.

  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большебрусянская  средняя

общеобразовательная школа № 7», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора

школы Глушковой Вероники Владимировны, действующий на основании  Устава, с одной

стороны, и __________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах

несовершеннолетнего________________________________________________________, дата

рождения __________________свидетельство рождения (паспорт) ребенка

серия_______№_____________ выдано(дата)____________, ( в дальнейшем –«Обучающийся»),

заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской

Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и «Защите прав потребителей»,

Постановлением Правительства Российской Федерации «Правил оказания платных

образовательных услуг» от 15.08.2013г №706, Лицензия  на осуществление  образовательной

деятельности  МБОУ «Большбрусянская СОШ № 7» от 18 мая 2012 г № 16033, Свидетельство о

государственной аккредитации МБОУ «Большебрусянскя СОШ № 7» от 27 июня  2012 г. рег.№

6863 настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1 Исполнитель предоставляет, Обучающийся получает, а Заказчик оплачивает

дополнительные образовательные услуги по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе ________________________________________(направление),

педагог___________________________________.

1.2 Сроки освоения программы (продолжительность обучения), количество учебных часов

в год, в неделю и их продолжительность определяется с образовательной программой,

учебным планом и определены в Приложении № 1, является частью Договора.

1.3 Занятия проводятся в очной форме в соответствии с утвержденным Исполнителем

учебным планом и расписанием с «___» __________202_г. по «___» ____________202__г.

(за исключением установленных государством выходных и праздничных дней, официально

объявленных дней карантина или форс-мажорных обстоятельств).

2.  Обязанности Исполнителя

 Исполнитель обязан:

2.1.Организовать и обеспечить  надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в

соответствии с учебным планом, расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2.Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявленным к образовательному процессу.

2.3.Сохранить место за Заказчиком (в системе оказываемых услуг) в случае его болезни,

лечениям, карантина,  в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.4.Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг

в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1.Своевременно вносить плату за предоставленные Обучающемуся образовательные услуги,

указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2.Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия

Обучающегося на занятиях.

3.3.Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.4 Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком  имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4. Обязанности Обучающегося

Обучающийся  обязан:

4.1.Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4.2.Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогом общеобразовательного

учреждения.

4.3.Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять

уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим

обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.4.Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

5.1.Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по

истечении настоящего договора, если заказчик в период его действия допускал нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

5.2.Заказчик в праве:

 получать полную и достоверную информацию по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора.

5.3 Обучающемуся предоставляется академические права в соответствии с ч.1 ст.34

Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «об образовании в РФ»;

5.4 Обучающийся в праве:

 пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

 принимать в порядке, установленной локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных

Исполнителем;

 получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

6. Оплата услуг

6.1.Заказчик_______________________________________________________________________
указать период оплаты - ежемесячно, ежеквартально, по четвертям, полугодиям

или иной платежный период, безналичный  расчет

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый года и плановый период.

6.2 Ежемесячная оплата производится полном объеме (независимо от количества занятий,

приходящихся на данный календарный месяц) не позднее 5 числа текущего месяца в

безналичном порядке на счет Исполнителя. Обязательства по оплате считаются

исполненными при фактическом поступлении денежных средств на расчетный счет

Исполнителя. Если учебные часы совпадают с государственными праздниками,

перерасчет уплаченных сумм не производится.

6.3 Перерасчет оплаты Заказчику за образовательные услуги по причине невыполнения

Исполнителем образовательной услуги производится в полном объеме: в случае

отсутствия Обучающегося на занятиях по причине болезни (от двух и более недель) при

предоставлении официальных документов (медицинских справок). Справка должна быть

предоставлена не позднее 5 рабочих дней после ее получения; в случае болезни педагога,

если занятия не были заменены или не даны дополнительно; досрочного расторжения

Договора. Сумма перерасчета учитывается в начислении оплаты за оказание платных

образовательных услуг в следующем за текущим месяцем. Возврат суммы перерасчета

производится по письменному заявлению Заказчика с указанием банковских реквизитов в

случаях выбора возврата сумм перерасчета за текущий месяц и в период завершения

оказания образовательных услуг. В других случаях за не оказанные Обучающемуся

платные образовательные услуги перерасчет не производится, денежные средства,

поступившие на счет Исполнителя в качестве оплаты, возврату не подлежат. Если

Заказчик не произвел оплату за оказанные услуги в сроки, указанные 6.2, 6.3 настоящего

Договора, Исполнитель имеет право не допустить Обучающегося к занятиям. Перерасчет

суммы оплаты в текущем месяце за фактически пропущенные занятия Исполнителем не

производится.

6.4 Предоставление образовательной услуги в полном объеме подтверждается актом

выполненных работ, подписываемым Сторонами. Если в течение трех рабочих  дней

предоставленный акт выполненных работ не подписал со стороны Заказчика, условия

договора считаются автоматически выполненными; услуги считаются оказанными

Исполнителем надлежащим качеством в объеме, сроки и порядке, предусмотренных

настоящим договором; Заказчик считается не имеющим претензий к Исполнителю.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору.

7.1. За неисполнением либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и

законодательством Российской Федерации.

7.2. Неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим

законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8.2.Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего

Договора.

8.3.Договор составлен в двух  экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

для каждой Стороны.

9. Подписи сторон

       Исполнитель:                                                             Заказчик:

МБОУ «Большебрусянская средняя                            ___________________________

общеобразовательная школа №7»                                                  Ф.И.О.

624042,Свердловская область,                                    ____________________________

Белоярский район

с.Большебрусянское,

ул.Школьная,    д.1                                                       ____________________________

ИНН 6639002789                                                                            Паспортные данные

КПП 668301001                                                            ___________________________

БИК 0465077001                                                           ___________________________

л/с 20906000290 в Финансово-бюджетном                адрес места жительства,телефон

Управлении Администрации Белоярского

Городского округ

директор __________ В.В. Глушкова                         __________________________
                          Подпись                                                                                                     Подпись

Приложение 1

                                                                                                                      к форме договора об

                                                                                                                      оказании платных

                                                                                                                     образовательных услуг

                                                                                         МБОУ «Большебрусянская СОШ№7»

№

п/п

Наименование

образ. учр.

Форма пред.

услуг

(инд., групп.)

Наименование

образовательной

программы

Количество

часов

Размер

оплаты

В

неделю

Всего

1.

Исполнитель:                                                                    Заказчик:

МБОУ «Большебрусянская средняя                           ___________________________

общеобразовательная школа №7»                                                  Ф.И.О.

624042, Свердловская область,                                   ____________________________

Белоярский район

с. Большебрусянское,                                                   ____________________________

ул. Школьная, д. 1                                                         ____________________________

ИНН 6639005028                                                                          Паспортные данные

КПП  668301001                                                           ___________________________

БИК 0465077001                                                           ___________________________

л/с  20906000290 в Финансово-бюджетном                 адрес места жительства, телефон

Управлении Администрации Белоярского

Городского округа

Директор _________ В.В. Глушкова                           ___________________________
                  Подпись                                                                               Подпись